
Projekt 
DRUK Nr 458 

 
 

Uchwała Nr XXXIV/ …. /2021 
Rady Miejskiej Leszna 

 
z dnia 15 stycznia 2021 roku 

 

 
w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy zjednoczenia polskiej Straży Pożarnej 
w Lesznie. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

 

§1 
 
Rada Miejska Leszna wyraża uznanie polskim twórcom, druhom i funkcjonariuszom 

Leszczyńskiej Straży Pożarnej, którzy zarówno przed stu laty, jak 

i w czasach obecnych służą pomocą i wsparciem w wielu codziennych sytuacjach, 

ratują zdrowie, życie i dobytek mieszkańców Miasta Leszna. 

 
 

§2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXXIV/ …. /2021 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 15 stycznia 2021 roku 

 
 
 
w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy zjednoczenia polskiej Straży Pożarnej 
w Lesznie. 
 
 
 
Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę na jej terenie działało około 1600 jednostek 

straży o zróżnicowanych strukturach, niejednolitym wyposażeniu, umundurowaniu  

i wyszkoleniu. Polscy działacze pożarniczy czynili starania zjednoczenia polskiej straży 

pożarnej, w efekcie czego powołany został Komitet Międzydzielnicowy, który skupiał 

działaczy z różnych dzielnic Polski. I Zjazd Strażactwa Polskiego odbył się w dniach  

8 i 9 września 1921 roku w Warszawie. Brało w nim udział 3707 delegatów z 742 

straży. Celem Zjazdu było zjednoczenie organizacyjne strażactwa w imię wielkiej idei 

nierozerwalności wskrzeszonej ojczyzny oraz zespolenie wszystkich sił duchowych  

i fizycznych narodu w dobie jej odbudowy. Utworzono Główny Związek Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej, który wprowadził jednolitą strukturę 

organizacyjną i przystąpił do rozbudowy sieci straży. Przy Zarządzie Głównym 

powołano Komisję Techniczną, która podjęła trud stałego podwyższania sprawności 

bojowej, a przede wszystkim ujednolicenia sprzętu bojowego, bowiem poszczególne 

jednostki wyposażone były w sprzęt różnej produkcji, często przestarzały  

i wyeksploatowany. Rozpoczęła się mozolna praca nad kształtowaniem nowego 

oblicza polskiego pożarnictwa. 

 

 


